## Cap. III: De perfecta obedientia.

<sup>1</sup> Dicit Dominus in Evangelio: *Qui non renuntiaverit omnibus quae possidet, non potest meus esse discipulus*; <sup>2</sup> et: *Qui voluerit animam suam salvam facere perdet illam*. <sup>3</sup> Ille homo relinquit omnia, quae possidet, et perdit corpus suum, qui se ipsum totum praebet ad obedientiam in manibus sui praelati. <sup>4</sup> Et quidquid facit et dicit, quod ipse sciat, quod non sit contra voluntatem eius, dum bonum sit quod facit vera obedientia est. <sup>5</sup> Et si quando subditus videat meliora et utiliora animae suae quam ea quae sibi praelatus praecipiat, sua voluntarie Deo sacrificet; quae autem sunt praelati, opere studeat adimplere. <sup>6</sup> Nam haec est caritativa obedientia, quia Deo et proximo satisfacit.

<sup>7</sup> Si vero praelatus aliquid contra animam suam praecipiat, licet ei non obediat, tamen ipsum non dimittat. <sup>8</sup> Et si ab aliquibus persecutionem inde sustinuerit, magis eos diligat propter Deum. <sup>9</sup> Nam qui prius persecutionem sustinet, quam

velit a suis fratribus separari, vere permanet in perfecta obedientia, quia ponit *animam suam* pro fratribus suis. <sup>10</sup>Sunt enim multi religiosi, qui sub specie meliora videndi quam quae sui praelati praecipunt, retro aspiciunt et *ad vomitum* propriae voluntatis redeunt; <sup>11</sup>hi homicidae sunt et propter mala sua exempla multas animas perdere faciunt.

### III. L'obbedienza perfetta.

[148] <sup>1</sup>Dice il Signore nel Vangelo: " *chi non avrà rinunciato a tutto ciò che possiede non può essere mio discepolo*", <sup>2</sup>e " *Chi vorrà salvare la sua anima, la perderà*".

<sup>3</sup>Abbandona tutto quello che possiede e perde il suo corpo colui che sottomette totalmente se stesso all'obbedienza nelle mani del suo superiore. <sup>4</sup>E qualunque cosa fa o dice che egli sa non essere contro la volontà di lui, purché sia bene quello che fa, è vera obbedienza.

[149] <sup>5</sup>E se qualche volta il suddito vede cose migliori e più utili alla sua anima di quelle che gli ordina il superiore, volentieri sacrifichi a Dio le sue e cerchi invece di adempiere con l'opera quelle del superiore. <sup>6</sup>Infatti questa è l'obbedienza caritativa, perché compiace a Dio ed al prossimo.

[150] <sup>7</sup>Se poi il superiore comanda al suddito qualcosa contro la sua coscienza, pur non obbedendogli, tuttavia non lo abbandoni. <sup>8</sup>E se per questo dovrà sostenere persecuzione da parte di alcuni, li ami di più per amore di Dio. <sup>9</sup>Infatti, chi sostiene la persecuzione piuttosto che volersi separare dai suoi fratelli, rimane veramente nella perfetta obbedienza, poiché sacrifica *la sua anima* per i suoi fratelli.

[151] <sup>10</sup>Vi sono infatti molti religiosi che, col pretesto di vedere cose migliori di quelle che ordinano i loro superiori, guardano indietro e *ritornano al vomito* della propria volontà. <sup>11</sup>Questi sono degli omicidi e sono causa di perdizione per molte anime con i loro cattivi esempi.

### Cap. IV: Ut nemo appropriet sibi praelationem.

<sup>1</sup>Non veni *ministrari, sed ministrare*, dicit Dominus. <sup>2</sup>Illi qui sunt super alios constituti, tantum de illa praelatione gloriantur, quantum si essent in abluendi fratrum pedes officio deputati. <sup>3</sup>Et quanto magis turbantur de ablata sibi praelatione quam de pedum officio, tanto magis sibi loculos ad periculum animae componunt.

### IV. Che nessuno si appropri la carica di superiore.

[152] <sup>1</sup>Dice il Signore: " *Non sono venuto per essere servito ma per servire*". <sup>2</sup>Coloro che sono costituiti in autorità sopra gli altri, tanto devono gloriarsi di quell'ufficio prelatizio, quanto se fossero deputati all'ufficio di *lavare i piedi* ai fratelli. <sup>3</sup>E quanto più si turbano se viene loro tolta la carica che se fosse loro tolto il servizio di lavare i piedi, tanto più mettono insieme per sé un *tesoro fraudolento* a pericolo della loro anima.

### Cap. V: Ut nemo superbiat, sed gloriatur in cruce Domini.

<sup>1</sup>Attende, o homo, in quanta excellentia posuerit te Dominus Deus, quia creavit et formavit te *ad imaginem* dilecti Filii sui secundum corpus *et similitudinem* secundum spiritum. <sup>2</sup>Et omnes creaturae, quae sub caelo sunt, secundum se

serviunt, cognoscunt et obediunt Creatori suo melius quam tu. <sup>3</sup>Et etiam daemones non crucifixerunt eum, sed tu cum ipsis crucifixisti eum et adhuc crucifigis delectando in vitiis et peccatis. <sup>4</sup>Unde ergo potes gloriari? <sup>5</sup>Nam si tantum esses subtilis et sapiens quod *omnem scientiam* haberes et scires interpretari omnia *genera linguarum* et subtiliter de caelestibus rebus perscrutari, in omnibus his non potes gloriari; <sup>6</sup>quia unus daemon scivit de caelestibus et modo scit de terrenis plus quam omnes homines, licet aliquis fuerit, qui summae sapientiae cognitionem a Domino receperit specialem. <sup>7</sup>Similiter et si esses pulchrior et ditior omnibus et etiam si facere mirabilia, ut daemones fugares, omnia ista tibi sunt contraria et nihil ad te pertinet et in his nil potes gloriari; <sup>8</sup>sed in hoc possumus gloriari *in infirmitatibus* nostris et baiulare quotidie sanctam crucem Domini nostri Jesu Christi.